festo sancti Martini nunc venturo, de cultis autem mansis VI annos libertatem habebunt, qua exspirante de quolibet manso nobis solvent VI mensuras triplicis annone, tritici, siliginis et avene, et dimidiam marcam argenti, de qua cedet fertio pro decima. Promisimus eciam eadem bona a nobis non alienare, sed ea cum nostris heredibus possidere nil ultra debitum censum et, ad quem de iure tenentur, exigendo. Volumus eciam, ut, quicumque se transtulerint ad manendum cum utensilibus et subpellectili domus sue, quod bowart dicitur, libere per omnia terre nostre transeant telonia. Quicumque eciam causa negociandi cum mercatura qualicumque per terram nostram in eadem civitatem manens ire voluerit, quamdiu libertas duraverit, nonnisi mediam partem telonii solvet ubique. Obligavimus nos etiam de nostris sumptibus civitatem blancis et fossatis munire integre adimplendo. Promisimus eciam adiacentia in subsidium civitatis, salva voluntate dominorum, si poterimus, fora ebdomadalia **Prusicz** et Srupin deponere. Manentes eciam in civitate piscaturam ad miliare libere habebunt et venandi lepores cum canibus ad hec aptos. Ne igitur propter inexpertorum dubitationem hanc ordinationem per nos factam contigat frivole revocari, presens scriptum sigillo nostro fecimus communiri. Acta sunt hec in Wratislavia, anno Domini MCCLIII, idus maii, presentibus comite Beroldo castellano et comite Themone iudice curie nostre, militibus nostris Evrardo et Symone fratribus et aliis quam pluribus. Datum per manum domini Ottonis canonici Wratislaviensis et notarii curie nostre.

**Dokumentacja:** falsyfikat; oryginał w Archiwum Państwowym we Wrocławiu, sygn. *Rep. 132a. Dep. m. Żmigrodu*, nr 1; tekst według *Schlesisches Urkundenbuch*. 3. Bd.: 1251-1266, bearb. von Winfried Irgang, Köln-Wien 1984, nr 565, s. 354-356 (tutaj dalsza literatura); por. też *Katalog dokumentów przechowywanych w archiwach państwowych Dolnego Śląska*, t. 1 (do 1300 r.), oprac. R. Stelmach, Wrocław 1991, nr 313, s. 71.

1287, 27 X, *Maczeyow Kersprope Mizam*

Książę wrocławski Henryk IV Probus zaświadcza, że Gebhard, pan na Prusicach, swoją część w dziedzicznym majątku Prusice, jak też wieś Górkowice, wioskę Krościnę Małą i młyn przed miastem przekazał Pawłowi i swojej córce Bercie, jego małżonce.

In nomine Domini. Amen. Itaque nos decet subditorum nostrorum contractibus coram nobis habitis confirmandis primum prebere consensum, ut ipsos in nostris serviciis pervigiles et benivolos senciamus, ideoque nos Henricus, Dei gratia dux Zlezie et dominus Wratislaviensis ad noticiam universorum tam presentium quam futurorum huius scripti testimonio volumus devenire, quod dominus Gebhardus, dominus de Prusnitz, in nostra nostrorumque presencia constitutus, domino Paulo dicto Podusche, filieque sue Berthe, coniugi sue legitime partem hereditatis sue, que eum contingit in Prusnitz, videlicet villam Gervici ante civitatem et villulam que vulgaliter Wrozyna appellatur cum molendino, quod dicitur Strasaconis ante civitatem versus Trachinburg eundo cum omnibus pertinentiis in donacionem propter nuptias voluntarie resignavit, cum mulieribus multus favor in dotibus debeatur, predicta bona cum molendino supradicto domino Paulo cum filia sua domina Bertha uxori Gebhardi eo iure et dominio, quo prelibatus Gebhardus habuit pacifice quoad usque vixerit possidenda et ipsa presenti patrocinio confirmamus. In cuius rei credenciam presencia scribi iussimus et nostri sigilli appensione signari. Actum in villa que dicitur Maczeyow Kers prope Nizam, anno domini MCCLXXXVII, presentibus testibus infra scriptis, videlicet: domino Heynchone de Wisenburc, iudice curie nostre, domino Radslao Dremligo, Budywoyo Copassino, castellano Sandoveligensi, domino Pacoslao filio Sdesse, domino Stephano de Michelow filio Budiwoyi, domino Raschone de Strelin et aliis fide dignis. Datum per manum magistri Ludovici protonotarii curie nostre, VI Kal. Novembris.